
 

 

Delibera del Presidente n. 8/2024 

Il sottoscritto, Dottor Carlo Bagnasco, Presidente dell'Automobile Club Genova, 

VISTO quanto previsto dall'art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale  "In caso di necessità e di urgenza  

il Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all'art. 53, ad esclusione  di 

quelli contemplati alle lettere d),e),g),h),i),l) e m)" e che "Tali provvedimenti sono sottoposti alla ratifica  

del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve comunque essere convocata 

entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi"; 

 

VISTO che il 24 Ottobre p.v. si svolgerà la manifestazione Acidriving Experience, evento di educazione 

stradale, organizzato con la collaborazione della Polizia Stradale, del 118 Liguria e dell’INAIL, dedicato alle 

scuole secondarie, che vedrà la partecipazione di numerosi studenti; 

CONSIDERATO che nell’ambito di tale manifestazione ne sarà organizzata una complementare a favore 

della cittadinanza, che non ha carattere agonistico, denominata “Rally Experience”  dove alcune vetture da 

Rally con alla guida piloti esperti e accompagnatori volontari, faranno brevi dimostrazioni a velocità media 

ed illustreranno tecniche e dinamiche di guida delle vetture sportive, evidenziando l’importanza del rispetto 

dei regolamenti di gara e l’osservanza degli elementi di sicurezza attiva e passiva; 

CONSIDERATO che la Società  Start Rally Autosport nel 2023 aveva collaborato  con AC Genova  per la 

realizzazione dell'evento "Sport Therapy" riservata alle  associazioni di persone con disabilità; 

CONSIDERATO  che per la realizzazione  di queste attività è necessario il supporto organizzativo di un 

soggetto specializzato e che la Società Start Rally Autosport ha una notevole esperienza nell'attività di 

avvicinamento alla guida rallystica e ha partecipato a varie competizioni sportive;  

CONSIDERATA l'elevata visibilità che l'evento potrà dare ad Automobile Club Genova; 

 

      DELIBERA 

 

di erogare un  contributo a carico dell'Ente di Euro 1.000,00 a favore della Società Start Rally Autosport per 

il supporto organizzativo  nella  realizzazione dell'evento complementare alla  manifestazione "Acidriving 

Experience" che si svolgerà il 24 Ottobre p.v., denominato "Rally Experience" a beneficio della cittadinanza. 

 
La presente delibera sarà portata a ratifica nella riunione del primo Consiglio Direttivo utile. 

 

 

              IL PRESIDENTE  

                     F.to  Carlo Bagnasco 

 

Genova, 15 Ottobre 2024 


